possível o estabelecimento de padrões de qualidade e desempenho peculiares ao
objeto, para efeito de julgamento das propostas, mediante especificações utilizadas
no mercado.

4. VALOR DE REFERÊNCIA
4.1 O valor total estimado do objeto desta licitação é de R$ 14.976.759,26
(quatorze milhões, novecentos e setenta e seis mil, setecentos e cinquenta e
nove reais e vinte e seis centavos).

5. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO
5.1 A presente contratação visa garantir o fornecimento contínuo e padronizado de
gêneros alimentícios de panificação às Unidades de Alimentação e Nutrição do
Sesc-DF, assegurando a qualidade, a variedade e a regularidade no atendimento